
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 163 DEL 12-04-2019

OGGETTO: CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE PER INTERVENTO MIGLIORATIVO
PRESSO UNA SCUOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la lettera (nostro prot. 21128 in data 31/12/18) a firma del presidente dell’associazione
di promozione sociale “Asparetto a Scuola APS”, con la quale si espone la proposta di
provvedere, in proprio con i propri associati, alla tinteggiatura delle pareti interne delle aule
scolastiche della Scuola Primaria statale della frazione di Asparetto, nonché del cancello in
ferro della medesima Scuola, al fine di rendere l’ambiente scolastico più gradevole ed
accogliente;

Preso atto che nella predetta lettera si dichiara che:
Gli iscritti alla citata Associazione sono regolarmente coperti da polizza assicurativa;-
Per la predetta opera di tinteggiatura non sono previste impalcature o uso di-
apparecchiature comportanti rischi per gli operatori o per i beni scolastici;
L’Associazione è formalmente costituita con atto costitutivo e statuto;-
L’Associazione è in possesso del codice fiscale 91024370230;-
L’Associazione è coperta da polizza assicurativa per la RC verso terzi;-

Accertato che la predetta Associazione è regolarmente iscritta (n. 28) al registro comunale
delle forme associative, in ottemperanza all’omonimo regolamento;

Preso atto che l’Associazione chiede, nella medesima nota sopra citata e poi anche con
specifica domanda contestualmente presentata con il prot. 21128 del 31.12.2018, la
concessione di un contributo economico comunale a parziale sollievo delle spese funzionali

Pag. 1



all’esecuzione dell’intervento di tinteggiatura, pur lasciando alla discrezionalità comunale la
definizione della misura di detto contributo;

Richiamato il regolamento comunale “della collaborazione fra cittadini associati e comune
per la cura di beni e di spazi pubblici” e in modo particolare l’art. 5 sui “patti di collaborazione”
fra Comune e gruppo dei cittadini associati;

Ritenuto che la fattispecie qui considerata rientri nella casistica considerata dal citato
regolamento, quando cittadini organizzati propongano il proprio intervento fattivo a
miglioramento della cosa pubblica, a favore della comunità e non dell’ente comunale in
quanto tale;

Dato atto che lo scrivente Funzionario è stato considerato dall’Amministrazione Comunale
come competente a seguire la pratica qui in oggetto;

Dato atto che in data 7/02/2019 è stato firmato il patto di collaborazione fra la citata
Associazione e lo scrivente funzionario, al fine di statuire gli aspetti e i contenuti essenziali
dell’intervento così proposto;

Accertato, a seguito della consultazione dei preventivi di spesa allegati alla proposta
d’intervento presentata, che la spesa complessiva che l’Associazione stima per l’intervento di
tinteggiatura ammonta a € 3.282,46, comprensivamente dei colori e delle attrezzature;

Ritenuto equo prevedere il contributo economico comunale nell’importo di € 2.282,00;

Richiamato il regolamento comunale per la concessione di contributi a persone ed enti, e in
particolare gli artt. 7, 11, 14 e 15;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 21074 del 28/12/2018) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)
e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

Pag. 2



2) di erogare il contributo di € 2.282,00 a favore dell’associazione di promozione sociale
“Asparetto a Scuola APS” per le motivazioni e le finalità ampiamente esposte in premessa e
che qui si intendono confermate;

3) di impegnare la spesa di € 2.282,00 dandone imputazione al capitolo 4130 “Contributi una
tantum a istituzioni ed enti” del bilancio 2019;

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità dell’intervento
eseguito, entro i limiti del presente impegno di spesa.

5) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

7) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: Associazione di promozione sociale
“Asparetto a Scuola APS”, Via del Partigiano 3, Cerea;
codice fiscale:  91024370230;
Importo a credito del beneficiario: €  2.282,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento comunale della
collaborazione fra cittadini associati e comune per la cura di beni e di spazi pubblici;
regolamento per la concessione di contributi a persone ed enti;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del
soggetto interessato;

Di disporre che il contributo economico concesso con il presente atto sia erogato al 50%8)
in via immediata e il restante 50% ad intervenuta ed accertata esecuzione
dell’intervento;

Di disporre che l’organismo beneficiario del contributo sia chiamato a rendicontare le9)
proprie spese e le eventuali ulteriori entrate nella gestione dell’intervento, facendo salvo
sin da ora che l’importo del contributo comunale potrà essere inferiore qualora il saldo
finale lo consentisse;

10) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

11) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Pag. 3



Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   314
sub Anno

2019
del

16-04-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE PER INTERVENTO MIGLIORATIVO PRESSO UNA SCUOLA

Importo operazione €.       2.282,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 29-05-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.720 R.P.)

Pag. 5


